

単 価 合 意 書

令和6年8月8日に契約した令和6年度高田管内交通安全対策工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年08月09日

発注者 住所 新潟県上越市南新町3番56号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局高田河川国道事務所長

安達 志郎

受注者 住所 新潟県上越市大潟区土底浜1690番地1

氏名 西田建設株式会社

代表取締役 西田 行宏

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
【上中地区】		式	1		3,024,602	
道路土工						
		式	1		1,892,236	
掘削工						
		式	1		1,892,236	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		m3	3,400	22.54	76,636	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	3,400	534	1,815,600	
舗装工						
		式	1		470,085	
切削オーバーレイ工						
		式	1		470,085	
切削オーバーレイ	平均切削厚50mm ⑥密粒度アスコン(新20FH)改質剤入 舗装厚50mm					
		m2	1,540	278	428,120	
殻運搬(路面切削)	アスファルト切削屑					
		m3	77	150	11,550	
殻処分	アスファルト切削屑					
		m3	77	395	30,415	
カルバート工						
		式	1		149,466	
プレキャストカルバート工						
		式	1		149,466	
プレキャストボックス	BX (R)-S (a1) -B1500-H1500					
		m	8	15,160	121,280	
コンクリート巻き立て	18-8-40BB W/C≦60% SD345 D13					
		箇所	2	14,093	28,186	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水構造物工						
		式	1		394,150	
作業土工						
		式	1		35,610	
床掘り	土砂					
		式	1		17,910	
埋戻し	土砂					
		式	1		17,700	
側溝工						
		式	1		195,652	
プレキャストU型側溝	BF- I -B300-L2000					
		m	62	571	35,402	
自由勾配側溝	FU-B400-h400-L2000					
		m	125	1,282	160,250	
集水桝・マンホール工						
		式	1		162,888	
現場打ち集水桝	MB種 500×500×500 18-8-40BB W/C≦60%					
		箇所	2	4,506	9,012	
現場打ち集水桝	1800×1800×2000 24-12-40BB W/ C≦55% SD345 D13					
		箇所	1	48,605	48,605	
現場打ち集水桝	1800×1800×2300 24-12-40BB W/ C≦55% SD345 D13					
		箇所	1	54,997	54,997	
蓋	S-B600-L600-t12					
		枚	14	3,591	50,274	
区画線工						
		式	1		12,671	
区画線工						
		式	1		12,671	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 常温 白	m	440	13.34	5,869	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 加熱 白	m	440	15.46	6,802	
構造物撤去工		式	1		48,277	
構造物取壊し工		式	1		31,560	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物	m ³	20	1,578	31,560	
運搬処理工		式	1		16,717	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m ³	20	215	4,300	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m ³	20	584	11,680	
現場発生品運搬	鉄くず	t	0.5	1,475	737	
仮設工		式	1		57,717	
伐木除根工		式	1		25,406	
伐木・伐竹(複合)	伐木(粗)	式	1		15,666	
伐木伐竹運搬		式	1		384	
処分費	生木	式	1		9,356	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		32,311	
交通誘導警備員		式	1		32,311	
直接工事費		式	1		3,024,602	
共通仮設費		式	1		496,828	
共通仮設費		式	1		56,343	
運搬費		式	1		13,288	
建設機械運搬費		式	1		13,288	
技術管理費		式	1		6,185	
六価値溶出試験費	環境庁公告第46号溶出試験	式	1		683	
道路施設基本データ作成費		式	1		5,502	
現場環境改善費（率計上）		式	1		36,870	
共通仮設費（率計上）		式	1		440,485	
純工事費		式	1		3,521,430	
現場管理費		式	1		1,285,801	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		7,563,185	
一般管理費等		式	1		1,256,815	
工事価格		式	1		8,820,000	
消費税相当額		式	1		882,000	
工事費計		式	1		9,702,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
【柿崎地区】		式	1		1,670,631	
道路土工						
		式	1		157,425	
路体盛土工						
		式	1		102,166	
路体(築堤)盛土	土砂					
		m3	1,100	79.47	87,417	
余盛	土砂					
		m3	680	21.69	14,749	
路床盛土工						
		式	1		30,691	
路床盛土	土砂					
		m3	920	33.36	30,691	
法面整形工						
		式	1		18,952	
法面整形(切土部)						
		m2	30	80.73	2,421	
法面整形(盛土部)						
		m2	410	40.32	16,531	
残土処理工						
		式	1		5,616	
整地						
		式	1		5,616	
排水構造物工						
		式	1		711,350	
作業土工						
		式	1		141,217	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り	土砂					
		式	1		56,432	
埋戻し	土砂					
		式	1		83,080	
基面整正						
		式	1		1,705	
側溝工						
		式	1		35,762	
プレキャストU型側溝	BF-I-B400-L2000					
		m	4	832	3,328	
プレキャストU型側溝	BF-II-B400-L2000					
		m	33	846	27,918	
接続部						
		箇所	1	4,516	4,516	
管渠工						
		式	1		439,742	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ300					
		m	140	934	130,760	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ1200					
		m	30	9,676	290,280	
鉄筋コンクリート台付管	φ300					
		m	6	1,807	10,842	
鉄筋コンクリート台付管	φ400					
		m	3	2,620	7,860	
集水桝・マンホール工						
		式	1		94,629	
現場打ち集水桝	MB種 500×500×900 18-8-40BB W /C≦60%					
		箇所	2	6,047	12,094	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝	MC種 600×600×700 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	2	6,047	12,094	
現場打ち集水桝	MC種 600×600×900 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	1	6,941	6,941	
現場打ち集水桝	MC種 600×800×900 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	1	7,538	7,538	
現場打ち集水桝	MD種 600×600×1400 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	1	13,747	13,747	
現場打ち集水桝	MD種 600×600×1600 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	1	15,178	15,178	
蓋	MSGT-500-500 T-25用	枚	1	2,178	2,178	
蓋	MSGT-600-600 T-25用	枚	2	3,254	6,508	
蓋	S-B600-L600-t12	枚	1	3,591	3,591	
蓋	S-B700-L700-t12	枚	3	4,920	14,760	
区画線工		式	1		52,120	
区画線工		式	1		52,120	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 常温白	m	320	13.34	4,268	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 加熱白	m	430	15.46	6,647	
区画線消去	削取り式	m	750	54.94	41,205	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		200,663	
防護柵撤去工		式	1		10,449	
防護柵撤去(ガードパイプ)		m	43	243	10,449	
構造物取壊し工		式	1		122,656	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	64	1,017	65,088	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物	m3	32	1,799	57,568	
排水構造物撤去工		式	1		6,118	
ヒューム管撤去	600mm B形管	m	19	322	6,118	
運搬処理工		式	1		61,440	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	64	128	8,192	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	32	158	5,056	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	64	461	29,504	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	32	584	18,688	
仮設工		式	1		549,073	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土留・仮締切工						
		式	1		356,293	
鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 9.5m 鋼矢板打込長 9m 平均鋼矢板引抜長 9m	式	1		118,320	
鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 9m 鋼矢板打込長 8.5m 平均鋼矢板引抜長 8.5m	式	1		11,652	
鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 8.5m 鋼矢板打込長 8m 平均鋼矢板引抜長 8m	式	1		11,472	
鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 8m 鋼矢板打込長 7.5m 平均鋼矢板引抜長 7.5m	式	1		11,292	
鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 7.5m 鋼矢板打込長 7m 平均鋼矢板引抜長 7m	式	1		94,452	
油圧式杭圧入引抜機の据付・解体		式	1		16,126	
切梁・腹起し		式	1		70,719	
土のう	H=1.08m W=1.1m	式	1		22,260	
交通管理工		式	1		192,780	
交通誘導警備員		式	1		192,780	
直接工事費		式	1		1,670,631	
共通仮設費		式	1		338,080	
共通仮設費		式	1		80,546	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費		式	1		57,900	
仮設材運搬費		式	1		57,900	
現場環境改善費（率計上）		式	1		22,646	
共通仮設費（率計上）		式	1		257,534	
純工事費		式	1		2,008,711	
現場管理費		式	1		747,243	
工事原価		式	1		2,755,954	